

Orientering fra ledelsen

Åben Sag

Sagsfremstilling

Plan for vakante chefstillinger på velfærdsområdet

Plan for vakante chefstillinger på velfærdsområdet er drøftet i direktionen den 21. december 2021. Det prioriteres som det første at indlede en proces for besættelse af socialchef samt sekretariatschef. For det andet umiddelbart efter nytår påbegyndes en involverende proces for den konkrete definition og afgrænsning af børne- og familieafdelingen med efterfølgende igangsættelse af rekrutteringsproces. For det tredje igangsættelse af rekrutteringsproces for skole- og dagtilbudschef med ekstern bistand. Der skal iagttages procedure for involvering af økonomiudvalget, og tilsvarende skal processerne gennemføres med stor involvering af ledere og medarbejdere, tillids- og arbejdsmiljørepræsentanter mv.

Skærpede krav til identitetssikring af medarbejdere (IT-brugere) ved personligt MitID

Offentlige myndigheder skal inden 30. juni 2023 efterleve den skærpede EU-lovgivning, der skal sikre borgernes tillid til, at alle myndigheder behandler oplysninger i it-systemer rigtigt og sikkert. Formålet er, at myndigheder skal kunne have tillid til, at en ansat med adgang til it-systemer, er den person, som den ansatte udgiver sig for at være. Det betyder, at NemID og nuværende medarbejdercertifikater udfases til fordel for MitID Erhverv. Derfor skal alle ansatte bruge deres MitID til at verificere sig. MitID kan sammenlignes med et virtuelt pas til digitale handlinger. Alle ansatte bliver orienteret i et brev, som HR sender til de ansattes digitale postkasser. Ud over brevet fra HR, så laver IT og Digitalisering en kampagne for at hjælpe alle ansatte godt igennem forløbet med at blive verificeret med MitID.

Velkomstarrangement for nye ansatte samt fællesarrangement for jubilarer

På møde i direktionen den 7. september blev det i tråd med HR-strategien besluttet, at der laves velkomstarrangementer for nye ledere og medarbejdere i Norddjurs Kommune med henblik på en god og varm velkomst til vores organisation. Første arrangement afvikles den 23. marts. Det er endvidere besluttet at sætte mere fokus på fejring af jubilarer med et fælles arrangement som supplement til den lokale fejring. Det fælles jubilæumsarrangement afholdes første gang den 13. april.

Indstilling

Formanden indstiller, at Hovedudvalget har en dialog om informationen.

Beslutning i Hovedudvalget den 02-03-2023

Velfærdsdirektør Lene Mehlsen Thomsen orienterede om processerne vedrørende vakante stillinger på velfærdsområdet samt om kommende arrangement for nyansatte.

Fællesforvaltningsdirektør Kim Bruun Nielsen orienterede om identitetssikring af medarbejdere med MitID. Alle ansatte bliver orienteret i et brev, som HR sender til de ansattes digitale postkasser. Der bliver udarbejdet information fra borgerservice, IT og digitalisering om fremgangsmåden.

Afdelingsleder for løn, opkrævning, bogholderi og indkøb Marianne Fisker orienterede om kommende arrangement for jubilarer.

Afbud:

Christian Bertelsen (Kommunaldirektør) (Formand)

Anne-Marie Bentzen (Sundhed- og omsorgschef)

Bilag: